
R ektor akadeem ik BORIS TAMM:

Arvan, et möödunud aasta tähendas mulle tavalist 
pingsat tööaastat. Kavandatu sai enam-vähem täide
tud, saavutuseks loen asjaolu, et suure pinge ja roh
kearvuliste ettevõtmiste Õhkkonnas midagi eriti viltu  
ei läinud.

Uuelt aastalt ootan minagi seda inimlikult kõige 
harilikumat, mida me kõik ootame, kuid samas ar
van, et ainult oodata ka ei tasu. Aastalt tuleb ikka 
ise kah midagi võtta. Mida suurem on üksmeel suu
res kollektiivis ja tema osades, tööõhkkonnas ja m u
jal, seda parem on õppida ja õpetada, töötada ja uuri
da, seda lõbusam on tööle tulla, seda lihtsam on oma 
ülesandeid lahendada. Seda üksmeelt ma ootangi.

E hitusteaduskonna dekaan dotsent LEM BIT JOO- 
RITS:

Mööduvat aastat tuletab veel tükk aega meelde tea
duskonna kontrollimine ja sellele järgnenud ministee
riumi kolleegiumi istung, kus vaeti ehitusinseneride 
koolitamise kõiki tahke. Jääb meelde, sest tuleb aru 
anda.

Rõõmu tegi uus korter, kuid nukrust tõi ehitaja 
praagi nägemine ja ümbertegemine. Rõõm ja mure 
käivad ikka käsikäes, remontimine on ja jääb ehitaja 
elukutsega meeste hobiks.

Kurvaks võttis ka see, et vastuvõtul meie teadus
konda polnud konkurssi. Kuid oleme optimistid ja_

MIDA TÄHENDAS TEILE MÖÖDUV 
AASTA, MIDA OSTATE UUELT?

1982-soov: kavatsen näärivanalt paluda rohkeni aega 
laua taga istumiseks koos võimalusega mõelda.

A utom aatikateaduskonna komsomolibüroo sekretäri 
asetäitja, LA-11 üliõpilane PEETER ROMANOV:

Põhiline on muidugi see, et mööduval aastal sai 
minust TPI täieõiguslik liige. Kindlasti väärib maini-* 
mist õpiaeg ettevalmistusosakonnas. Sai seal ju mõn
dagi korda saadetud, nagu näiteks üleinstituudilisest 
vastlapäevast osavõtt (üldvõitjaks tüligi EO) ja EO 
taidluskonkursi läbiviimine. Nii mitugi korda on küsi
tud, kas ei oleks võimalik möödunudaastastele nulli- 
katele organiseerida mõnd ühist üritust. See tõendab 
veel kord, et mullune EO oli ühtne ja tore kollektiiv. 
Selles oleme tänu vplgu ka EO õppejõududele. 
Aitäh!

Oma praeguste rühmakaaslastega sain tuttavaks sü
gisel 'kolhoosis. Väga hea, et just seal, sest vaevalt 
oleks’tutvumine koolipingis nii ruttu läinud. Korral
dasime kohalikus kultuurimajas kolm puhkeõhtut ja 
arvatavasti sealt - ka põhjus, miks teaduskonna taidlu
ses esimene koht.

Valesti mõtleb see, kes arvab, et töö teaduskonna 
komsomolibüroos ei tasu ennast ära. Aga suhtlemine 
inimestega, organiseerimiskogemused? Tahaks rõhu
tada sedagi, et enne kui öelda kritiseeriv sõna, tu
leks mõelda: kas olen mina ise komsomoli heaks mi
dagi teinud?

põhjendame seda vihmase suve vihmaste meeleolu
dega.

Ootan rahu ja vaikust. Ka ilusat ilma, sest tuleval 
suvel saan puhkuse komaga kätte. Ja rohkem ana
lüüsivat mõistust ning loogikat!

A utom aatika kateedri vanem teadur ANDRES K II- 
TAM:

1981 isiklik retrospektiiv? Tööalase aspekti n.-ö. 
näitajatepoolsest küljest oli hea aasta; olulisimaks ku
junes kandidaadiväitekirja kaitsmine. Oli ka muud 
meeldivat. Sisuliselt tulemuslikkuselt kujunes aasta- 
saldo kõhnemaks — muuhulgas ka kaitsmisprotse
duuride kui dissertandi jaoks kolmveerandformaalse 
tegevuse ajamahukuse tõttu. Keskeltläbi keskmine 
aasta.

1982? Eks me kõik loodame, et ta oleks eelmisest 
parem, õnnelikum, sisaldaks rohkem meeldivaid oota
matusi jne. — aga see soovidekomplekt on endast- 
mõistetavuse vaatest. ehk triMnnl-.. WWffi, f iM ta ja a u -



O otan, e t u u e l aastal teaduskonna  _ komsomolitöö 
m u u tu k s  elavam aks, e t iga ko m m u n is tlik  noor tu n 
n e ta k s i organisatsiooni. A k tiiv s e m a t osavõttu  'ön :va- 
j a  tudeng ite lt, sest oleneb ju  üliõpilastest- 'endist 
teaduskonna  elu  sisukus.

M ajandusteaduskonna komsomolibüroo sekretär 
SYLVIA NEI:

S u n n in  end tu n g is ta m a ,: e t e i; ole käesolevas ' aas
ta s  p e t tu n u d .: Tõi titi ju  i kÕThsamolieluš. /kaasa : ta ir 
v e l  — ’ va s tla p ä e v a . n in g  . 'karnevali ‘ Glehni< \ lohšis jä  
kevadel — teaduskondade, tekliõh iud ., M is sa: veel 
ta h ta  võid!

U uelt aastalt ootan, e t  peale ü la ln im eta tud  p a lju 
k iide tud  ü ritu ste  ü liõpilased .m idag i veel enam at välja  
m õtleksid  (kbm som olikorhiiee -toetusel), et järgm ise

Äigas 1. lk.

dašta lõpus_ m öödunule tdgasi vaadates ei-jääks m u l
je t, nagu o lnuks need kaks ainukesed «komsomoli 
põhiüritused» ning et ü lejäänud ajal joonistati jahu  . . .

/ I s ik l ik u l t ;.e i  ole. head ilm a halvata... Jaanuaris .sain  
la h ti  «70 m ärg ist« ning. sügisel m ü u tu s id b e n s iin i/  
hinnad.

Keemiateaduskonna kasvatusprodekaan REIN MÜN- 
TEE.:

,198.1 tõ i kaasg õppetöös paraja  kgorm use, n ii et 
uurim istööks kippus ’ aega n a p ik s /jä ä m a ; ■ teaduses

üsna- reaalsed väljavaated saada kaasaegset, osooni- 
analüsaatorit; kasvatustöös - mõned kahetsusväärsed 
vahejuhtumid ühiselamus; perekonnas poja ja suurel 
määral ka teiste perekonnaliikmete astumise esimesse 
klassi; võimaluse tegelda'maaharimise ja aiandusega, 
esialgu küll ainult kuivendustööde kaudu.

Ootan, et jääks; rohkem aega teadustööks, et täi
tuks lootus saad&;\osoqnianalüsaator. Tagasihoidlik 
soov näärivanale: ja kõigile asjaomastele instantsi
dele: oleks hädasti 'vaja. analüsaatorit ka lahuste 
jaoks: Soovin, ■ ei 31. detsembril 1982 võiks öelda: 
«Kolmandas- ühiselaniuš tänu majanõukogu ja üli- 
õpüasaktiivi. jõupingutustele mingeid tõsiseid korra
rikkumisi- ei ^esinenud». Jax et eelolev suvi tuleks) kui
vem kui'eelmine.

PARTEI

KOMITEES

k  NLKP. -liikmeks võeti vastu 
keeiniatöadwskonna üliõpilased 
Kai Abram, Reet Aitsam ja Too-* 
Mas ,Vares, keemiateaduskonna 
nooremteadur Sergei Preis, ma-, 
jandusteaduskonna vanemõpe
taja Aare Vooglaid ja üliõpila
ne Piia Vaheoja, ELKNÜ TPI 
Komitee sekretär Urmas Hiire, 
energeetikateaduskonna inse
ner Leo Karafin ja ühiskonna-

KOM SOM OLI^- 
KÖM 1TEEŽ

21. DETSEMBRIL
*  TPI komiomolioriganisat-, 

«ioon: täienes kabe liikme võrra, 
õnnitleme, Peeter Pooland KÜ
SI jä Toomas Sakermaa ÄV-11!

*  Välisrühmade komplektee
rimisest rääkis ELKNÜ TPI 
Komiiee sekretäri asetäitja töö
kasvatuse ja EÜE alal-Enn Va
her. '20. detsembriks oli laeku
nud ,35 nais- ja 19 meesüliõpi- 
lase perfot. Arutati läbi funkt
sionäärid ja välisrübmakandi- 
daadid.

Teadmiseks! Kõik tudengid, 
kel vähemalt kolm aastat EÜE. 
staaži, võivad julgelt arvestus- 
sektorist endale välisrühma per- 
fo küsida. Tagastamise aega pi
kendati 3. jaanuarini. Kiirusta 
otsustamisega veel enne sessi!

^Keemiateaduskonna sügis-

LÕPPES RAAMATUKOGU- 
KUU ’81

10. novembrist 10. detsembri
ni toimunud vabariikliku raa
matukogukuu pidulik lõpeta
mine leidis aset 16. detsembril 
Tallinna raekojas. Kokkutul
nuid tervitas kultuuriministri 
esimene asetäitja Ilmar Moss. 
Raamatukogukuu üritustest te 
gi kokkuvõtteid organiseeri- 
miskomisjoni esimees Milvi 
Tedremaa.

Raamatukogukuu saab teoks 
ü le  aasta. Ülevabariigiline 
suurüritus toimus esmakord
selt 1979. aastal, lõppenu oli 
niisiis teine. Tänavune kuu oli 
üritusterohkem ja sisukam kui 
eelmine. Korraldati teadus- ja 
lugejakonverentse, infopäevi, 
kirjandusõhtuid, raamatunäitu
si, tutvustati raamatukogusid

Läheneb aastalõpp. Ootab 
sess. Jälle muutuvad tudengid 
aktiivseteks. Õpime, kogume 
arvestusi. Likvideerime vanu 
võlgu. Selles olemises on rõõm 
ja  mure. Keeb võitlus olemise 
eest. Taas kumavad öösiti ühis
elamute aknad. Nii on olnud 
aastakümneid ja kestab aasta
kümneid.

Tahaksin hüüda: oled vahva, 
tudeng! Vahel teed imesid. Pa
ned projekti paberile öö-kahe- 
g&. Mõni kaaslastest pingutas 
nädalaid. Kannatab kvaliteet, 
pingutus on tervisele kahjulik.

teaduste . teaduskonna 'dotsent 
Anatoli Peskov.

*  NLKP, XXVI kongressi ot
suste täitmisest instituudi töö
tajate ja üliõpilaste toitlustami
se osas andsid arp a/ü komitee 
esiüiees Tiiu Allik- ja söökla di
rektor . Svetlana, ^oyakova.

* -Informatsiooni’, parteikomi
tee otsuse '60ppe-, kasvatus- ja 
teadustööst raadiotehnika ka
teedrist täitmisest andis, kateed
ri juhataja Eduard Schülts.

*. Inlortnatsiooni parteikomi
tee otsuse..; .«Huviäiaklnbide 
toost» täitmise; /kohta andsid 
NLKP ajalookateedri juhataja 
Mati Graf ja üliõpilasklubi di
rektor Olavi Pihlamägi.

semestri .tööst sektorite kaupa 
rääkis keemikute- sekretär Reet 
Või tk. Teaduskonna tö ö võib 
lugeda rahuldavaks. Samamoo
di arvas hinnangut andes ka 
komitee ideoloogiasekretär
Eduard Saul.

J* Personaalküsimused.
Ebaüliõpilasliku käitumise 

eest iilippilasballil sai Alari P i
helgas ET-52 suulise noomitu-; 
ise.

Ühiselamu sisekorra rikkumi
se eest said noomituse ar
vestuskaardile Sergei Donüs 
AK-77 ja Aleksandr Rutšeikov 
AV-77.

,* Poliitilise lühinägelikkuse 
eest sai valju noömiiüse ar
vestuskaardile Peeter Kuusk 
AV-91.

* Komitee tööplaanist kevad
semestriks rääkis sekretäri ase
täitja organisatsioonilise töö 
alal Silva Porkon.

Komsomolikomitee 
pressisektori juhataja 

ANNELI KUUS
ajakirjanduses, raadios ja tele
visioonis, propageeriti raama
tukogusid ja neis leiduvaid in
foallikaid väga mitmel viisil.

Tähelepanuta ei jäänud ka 
raamatukogutöötaja ise. Osaleti 
«Mnemoturniiril», kus tarkade 
klubi jäi alla 4 :6 , toimus mä
lumäng, bibliograafiaväljaanne- 
te konkurss, orienteerumis- 
võistlus, kus 22 võistkonna hul
gast osutus parimaks TPI raa
matukogu paar Signe Ringo — 
Maie Ruljand.

Traditsiooniliseks on muutu
nud informiinid nii lugejatele 
kui ka raamatukogutöötajatele. 
Siin ei ole pearõhk asetatud 
mitte faktide teadmisele, vaid 
oskusele leida allikaid ja fak
te.

Õnnestunud ja mitmekesiste 
ettevõtmiste poolest tõsteti pi
dulikul lõpuüritusel teadus
raamatukogude hulgas esile 
TPI Teadusliku Raamatukogu 
tegevust. Samas anti meie di
rektorile Konrad Kikasele üle 
Kultuuriministeeriumi ja Ame
tiühingute Nõukogu diplom 
eesrindliku raamatukogu . au
nimetuse omistamise puhul.

Raamatukogu osakonna
juhataja 

JÜRI JÄRS

•„ Sellest, kuidas / valmistutakse 
.eksämisesSioomks ■ ,„,üldteÖreeür' 
liste . õppeainete -teaduskonnas, 
oli juttu teaduskonna nõukogu 
ja partei organisatsiooni© ühisel 
laiendatud koosolekul /esmas
päeval, 14. detsembril. 'Külalis
tena osalesid õppeprörekfor 
dots. Valdek Mikkal, '/viie päe
vase' teaduskonna dekaanid või 
prodekaanid, õppemetoödikä- 
valitsuse ja õppeosakonna ju
hatajad. Päevakorras oli põhi
küsimus: kuidas võimalikult
hästi vastu minna talvistele 
eksamitele? Üldteoreetiliste õp
peainete.- - teadüskonna dekaan 
dots» Edgar’ Kogermann andis 
ülevaate, jooksva õppetöö tule
mustest, praktiliste õppeüles
annete .... ja- kontrolltööde -.soori
tamise, .käigu&t:', .Ta. -märkis, et 
•tähü. jböksVp ' Õppetöö- kontroll r 
süsteemi’: A ustam isele’ • jä, öppe- 
distsipliim.//'1 tugevdaimsele on 
keskmised-.päitajäd tänavu mõ- 
nävõipal kõrgerpad eelmise • Õp
peaasta saniä' perioodi ©ülemus
test. Tõhusa panuse: on selleks 
andnud matemaatika, füüsika; 
ja'graafika kateedrid. Tulemu
sed/ võinuks aga pila veelgi 
paremad, kui ei leiduks : üksi
kuid nõrgalt, töötavaid õppd? 
rühmi -ja' -kui. kõik õppejõud 
suhtplfšid v utöossfiv,:/. küllaldase 
vastutustunde-' ja nõudlikkusega.. 
Ühtekokku -märgiti 45 õp?, 
perübima, kus õppeedukus mõ
nes’ aines on alla 50%. Eriti 
suurt muret tuntakse õpperüh
made AV-11, -ED-17, AÖ-31,
LE-32, AO-37, AV-37, . ECj-37, 
EE-37 ja MM-38 käekäigti pä-

S E S S  O N  
U K S E  E E S
rast, sest neis oli , kokkuvõtete, 
tegemise-inomendü ebarahuldav 
seis koguni-kahes'eksamiga lõp
pevas õppeaines.

Kaasettekanded tegid kateed
rijuhatajad prpfessor Leo
Äinola ja  dotsent K a lju ,
Kenk ' ning kateedrijuhatajate 
asetäitjad dots. Rein-Karl Loi
de ja ’ dots. , Andri Tekste.-' Nad 
valgustasid. ,/ ükšikasjalikumält 
õppetöö -olukorda kateedrites ja 
rääkisid! ■, abinõudest,, mida .ra
kendatakse' ■ semestri •• edukaks-: 
.lõpetamiseks.

Matemaatika., kateedri - juha
ta ja  prof.-L.--Äinola tutvustas 
nende . poolt kasutusele võetud 
tudengite igakuise ätestoeriijirse 
y u t korda.; ÄtesteerirnistüiinO 
sisaldab ehdäs kohtrblltöö) loeni 
gütes osalefaiiše, fcodiise töö ja- 
Õppedistsipliini ; näitajaid ning 
läheb arvesse eksamihinde pa
nemisel;; -• Taoline/ 'atesteerimise 
süsteem peaks pagema üliõpila-' 
sed semestri vältel tõhusamalt 
kaasa töötama ja looma! eeldu- ■ 
seif õppeaine paremaks . oman
damiseks! " Tõsi, see süsteem ei 
lase "kahemeestel üleöö viie
meesteks saada, nõudes regu
laarset pingutamist, mitte aga 
ainuüksi osalemist sessiooni «lo
teriil».

õppeprorektor dots. V. /Mik- 
kab-juhtis tähelepanu I kursu
se ■ '.mitmete, voorude mada
lale -.õppeedukusele ■ .kujuta
vas gepmeetrias, inspnergraa- 
fikas jä/ kõrgemas matemaati
kas.- Eriti vastuoluline tundub 
olevat- äutomaatikateaduskonna 
vene 'tÕppekeelega vooru "vaid 
37.% õppeedükus kõrgemas ma
temaatikas, äest- on ju siin'vas
tuvõtu ■järgic/tegemist instituudi 
üiiõpilašköhtingendi kõige tuge- 
väma osaga/ Vastavate kateed
rid'^juhatajaid .kohustati . eba- 
edü ’. põhjusi'/ ■/väi ja selgitama, 
süvendama-, nõudlikkust. ja 
täiustama metoodjkät.

i|Öosolek -võttis - vastu , asja- 
koiiäse otsuse, mis annab juht
nöörid semestri " viimaste näda
late , otstarbekaks \kasutamiseks 
/jä" eksrnnisessiöohiO-.igaküigseks 
■ettevühništamiseks.'' Otsuses ka
vandatakse /meetmed ka eksami
sessioonist /jäävate 'õppevõlgade 
likvideerimiseks ..kõige lühema
tel tähtäegadel. ..Tähavu tõstata
ti /esmäkordšfelt . probleem, ek- 
sarnirupmki’e.s-noraiäalseks- tööks 
vajaökp../temperatuuri /tagami
sest/ning pühkepäeyadel eksa- 
initega/seotud, üliõpilaste ja õp
pejõudude toitlustamisest.

Eeldused eeloleva eksamises- 
siobniv/edukäk's läbiviimiseks on 
löödud, ' : Kõrk - edasine sõltub 
üiiõpiläskonhast. Ootame neilt 
tõsist, suhtumist.

Üldteoreetiliste õppeainete 
teaduskonna parteibüröo 

sekretär 
• VEERA KURVITS

ETTEVAATUST, SESS!

Akna taga sajab laia lund ja 
kutsuvad suusarajad TPI hoo
nete taga. .Üha kasvava -kiiru
sega läheneb aastavahetus, mil
lega kaasneb- paljudele juba 
teatud-tuntud sess. Tuleb vas
tust anda, mis külge jäänud ja 
mis kõrvust mööda lipsanud.

«Konspekt, avita!» hõikab nii 
mõnigi mees. Tihti aga selgub, 
et konspekt on jonnakas ja  ei 
taha endast suuremat märku 
anda. Vahel näitab ta vaid 
lünklikke kirjutisi, mille vahel 
haigutavad tühimikud nagu lai
gud maadeuurijate kaartidel. 
Siis tuleb appi võtta tutvused 
kõrgematel kursustel või öised 
Õppeviisid, kui õnnelikud kons- 
pektiomanikud magavad ter
vislikku und. Kui aga dialoog 
konspektiga hästi välja kukub, 
on eksami ukse taga hea tuju  
ja  kindel tunne samahästi kui 
käes.

Passiivsed suhted õppejõudu
dega muutuvad aktiivseiks. 
Enam pole võimalik tagapingis 
und nautida, kuigi tormiline öö 
oma osa nõuab. Ka kõige hul
lemate šansside korral on tar
vis meelde jä tta  iga õppejõu 
näolihaseliigutus, suuta end

paranaacta enne, kui õppejõud 
on veendumusele, jõudnud sinu 
teadmiste nõrkuses. Kogu prot
seduur on loominguline ja hu
vitav. Mäng «kes keda» ja pä
rast eksamit mõnus rahulolu, 
kui «väga hea» on matriklis 
kinnitust leidnud. Tõsi küll, ega 
kõik-'saa ka väga head olla. Tu
leb ette rahuldavaid ja mitte . . .  
Kõike seda on juhtunud ja juh- 
tiib ka sellel sessil. Põhiline on 
ikkagi mitte käega lüüa. Pa
neme püsti loosungi: «Mis hal
vasti, see uuesti!»

Sessiooni ajal saavad üliõpi
lased ka kõige kindlamat infor
matsiooni õppejõudude kohta. 
Käivad kuuldused, et see ja see 
armastavat üliõpilasi näha ran
gelt pidulikus riietuses ja ek- 
samiukse tagune seltskond lä
heb justkui ballile. Teise kohta 
käivad jutud, et põhilised on 
kirjavahemärgid ja tema enda 
öeldud omapärased fraasid. Ju
ba lähebki nende õppimiseks 
lahti. Kolmandale meeldivat 
kõike ainult ettevalmistuslehelt 
lugeda jne. Koos infoga tuleb 
vaikselt julgust juurde. Kõiki 
neid tähelepanekuid põhjalikult 
jälgides jääb väike lootussäde 
ka sellele, kel õpiaeg lühikeseks 
on jäänud. Ta võitleb oma

Tl PIKAS, SA OLED VAHVA
Aga me teeme seda. Ikka ja 
jälle.

õhtuti võib ühika köögis 
näha korbevat kartulipanni. 
õppimistuhinas ununeb kõik. 
Tipikaid võib kohata kinos, 
teatris, suusatamas, restoranis. 
Nüüd jätkub kõigeks mahti. 
On sessieelne aeg. Probleemid. 
Saame hakkama. Peame. Taha
me. Selle nimel pingutame.

Loomulikult on lahkujaid. Ei 
saanud hakkama. Kadus huvi 
või ei viitsinudki pingutada.

Paljud kannatavad muu koor
muse all. Alles raskes situat
sioonis taipame, et tulime siia 
õppima. Vajatakse spetsialiste, 
mitte aktiviste. Ehkki aktiivne 
spetsialist on parem kui pas
siivne. Dialektika.

Tartlased räägivad, et tipis 
olla neli .matti. Kõrgem matt, 
diamatt, ajamatt, eksmatt. Täp
semalt, füüsikud räägivad. Keh
tivad konkurentsireeglid. Ka

kõrgkoolide vahfl. Hiljuti käi
sin pulmas. Kokku said arst ja 
füüsik. Koos olid viie kõrgkoo
li esindajad. Ei tekkinud kemp
lemist, et TRÜ on parem kui 
TPI või TPedI halvem EPA-st. 
Kõik erialad on vajalikud. Kah
juks ei rõhutata seda kuigi tih
ti.

Tudeng! Jõuad perekonda 
luua, kasvatada järeltulijaid, 
sportida, tegelda hobidega, teha 
ühiskondlikku ja teadustööd.

salakavalat trumpi aeg-ajalt 
julguse' alalhoidmiseks meelde 
tuletades kuni võiduka lõpuni. 
Kui eksam seljataga, tuletatak
se meelde ja  räägitakse noore
matele, kuidas TEMA eksamile 
tuleb minna. Nii sünnivad le
gendid.

Märgata on ka ebausu tun
duvat kasvu. Kes ei julge kogu 
sessi vältel eksamiriietust va
hetada, kes kirjutab ühe ja sa
ma pastakaga, kes käib regu
laarselt eksamieelsel Õhtul ki
nos. Kõik see on imeline maa
gia, mis meid kaitseb sel otsus
taval hetkel, mil märgitakse ära 
järjekordne osa raskest teest 
diplomi poole.

Sessiaegne rütm, 3 päeva ise
seisvust + V2 päeva pinget -f 
-f V2 päeva lõdvestust kulub 
lõpuks nii pähe, et pärast vii
mast eksamit on imelik, kui 
järgmisel hommikul ei tule 
sahtlist jälle konspekti välja ti
rida.

Kõigile kaasosalistele head
nuppu ja kõva närvi!

ANDRE MUUGA 
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Jõuad käia üliõpilasmalevas; 
külastada kultuuriasutusi, sõp
ru, baare. Käid kodus toidu- 
rahareisidel. Matkad, ekskur- 
seerid, pidutsed, lööd aega nii
sama surnuks. Arvestuste ni
mel oleme parandanud õppe
jõudude autosid ja ehitanud 
suvilaid. Kõige kõrvalt aega. 
näpistades oleme* suutnud õp
pida. Veidi. Ikka ja jälle. Oled. 
vahva, tudeng.

Head uut ,aastat!

ANDRES TEÄR



K a s  s u l  o n  v ä g a  k iir e ?
V äga ei ole, aga kella  18-ks 

pean am etiühinguaktivistide  
näärikarnevalil platsis olema. 
S ee on m inu esim ene am etlik  
reid  se l aastal, e i tahaks h ili
neda.

K a u a  o le d  v ä ik e s t e l e  j a  k a  s u u r 
t e l e  a r m u  Ja  h ir m u  ja g a n u d ?

K u i h ästi m eelde tuletada, 
siis  läheb juba neljas aasta. 
A lates te isest kursusest.

T u n d s id  k u t s u m u s t ?
Ei tea. V äiksena, kui m ul 

näärivana käis, püüdsin ka ise 
teda järele  m ängida. Lapsepõl
vest see  m õte kum m itam a jäigi. 
T ollal o li m ul k indel veendu
m us, e t  n äärivana näärivanaks, 
aga v its  peab alati olema. H il
jem , ku i kä isin  pulm avanem ate  
rahvaülikoolis, sa in  kuulda tee -  
ninduskom binaadi «Ekspress» 
juures tegu tsevast näärivanade 
brigaadist n ing  m õne aja pä
rast sa i m inust brigaadiliige, 
näärivana.

A m e t i t  m a h a  c i  ta h a  p a n n a ?

K u id agi kahju  on. Näed pal
ju erin evaid  inim esi, erinevaid  
perekondi, suhtled  nendega  
m ingis om apärases vormis, õ h 
tu jooksul k aksteist marsruuti,

pool tundi iga pere peale, m õel
ge ise, m illine vaheldusrikkus. 
Muide, sel aastal on väga pal
ju tellim usi. M eie 23-liikm eli- 
sel brigaadil on 21. detsem brist 
kuni 1. jaanuari õhtuni pinge
lin e  töö.

K a s n ä ä r iv a n a  ik k a  o o d a ta k s e ?
Lapsed kindlasti. Kogu suht

lem ine oleneb m uidugi pere
konnast. On ka reide, kus tu n 
ned õhkkonda: tu li üks hall 
lontrus, halli habemega, las ta  
siis räägib.

K a s la p s e d  v e e l  u s u v a d  n ä ä r i
v a n a ss e ?

Lapsed ikka usuvad. K oge
mused on ka näidanud, et k u i
gi üheksa- või küm neaastane 
laps teab, et näärivana pole 
olemas, unustab ta selle tead
m ise hetkel, mil näärivana sis
se astub. Lapsed usuvad, et tu 
lin  põhjapõdraga* lennukiga, p i
sut maad ka autoga. Vanem a
tele  on narr seda rääkida. N ei
le ütled, et tu lid  lennukiga ja 
edasi näiteks kapsaussiga.

S a h n i lo e ta k s e  s u l le  k a ?
Kuidas muidu. Kuid on ka 

väike erinevus: vanasti lugesid  
lapsed ainult näärivanale, olid  
luuletused talvest, lum est jms., 
nüüd on teem ade ring la iene
nud, loetakse naistepäeva, ok
toobripühade jt. tähtpäevade  
salmikesi.

Kõige tuntum ad salm id on 
näiteks lastel «Tere, kulla

punanina, hüppas üle lau a 
lina . . ,»,  siis m idagi kärises 
ja m idagi särises, n ii kuidas 
fantaasia lubab.

K uidas n äeb  v ä lja  ü k s  ta v a lin e  
tööpäev?

K ell v iis  — pool kuus r iietu -

me. S iis saam e m arsruudi. S e l
gub, kas sõidukiteks on  «T šai- 
ka» või takso. Igal näärivanal 
■oma auto. K ell 18.00 esim ene  
v is iit. O tsin  ü les korteri v õ i  
m aja, ütlen , et olen näärivana, 
m u lle  antakse vargsi ü le  p ak i
kesed  jne. K ui kõik v isiid id  
tehtud , oled päris väsinud , e r i
t i  ku i on kõrgem ad korrused  
ja  l i f t  ei tööta.

S a  v ö id  k in d la s t i  r ä ä k id a  p a lj u  
n a lj a k a id ,  h a le n a lj a k a id  j a  p i s u t  
k u r b ig i  ju h t u m e id  o m a  p ik a a j a l i s e s t  
p r a k t ik a s t ?

Seda küll. O len käinud  n ii  
laste  kui tä iskasvanute nääri
pidudel. Suurte p idudega on sa 
ge li lausa häda. K äisin  kord  
ühe asutuse nääripeol «O lüm 
pias». Etendus läks üsna ladu
salt, kuid äratu lem isega o li  
raskusi, parajalt purjus daa
mid ukse peal ees ja  suruvad  
viinak laasi n ina alla: joo! Süüa  
ei pakuta kunagi, a in u lt juua. 
Seda aga näärivanade kutse
eetik a  ei luba.

Ü hes perekonnas juhtus k a  
m idagi taolist. K opli. P im edus. 
L eian vaevu  ü les te llija  korte
ri. A stun  sisse. K lõps, uks pan
di m inu taga lukku. M ängisim e  
lastega  m õned m ängud, andsin  
pakid üle. Pärast kutsub pere
m ees m ind kõrvaltuppa: laual 
200 gram m i v iin a  ja 'ju p p  vors
ti. Joo! Ü tlesin , et ei tohi. E i 
m idagi, enne ära ei lase, k u i

põhjan i joodud. Ei aidanud ka  
m in u  Selgitus, e t  n ii jätkates 
pole m a v iim ases peres m itte  
näärivana, vaid  näärieesel. Te
g in  nagu  jooksingi, is e  aga va
la s in  m ärjukese habem esse. Väl
ja s  oli veid i külm , aga tühja  
se llest.

V eel üles juhtum . K oputa
sin . A vati. U k sel seisis eideke: 
oi, lapsed, näete, kes m eile kül
la  tuli! Lapsed jooksid teisest  
toast, revolvrid  käes ja  som b
reerod peas, ja  avasid  m inu  pih
ta  m arulise tu le. «Aga kus on 
s iis  pakid?», küsib  eideke ü lla
tu n u lt. «K as s iis  teen indus
m ajas? . . . »  jne. õ n n e k s  oli m ul 
kaasas kaks õuna. Vabandasin, 
e t olen ainult «eelnäärivana», 
k es pakkidega ei tu le.

K unagi pole  m u l v itsu  kaa
sas olnud, nüüd aga võtan  
ühes, sest m inu abilised, päka
pikud, ütlesid , et praegu on pal
ju  pahasid lapsi, eriti Ehitajate  
te e  5 lähikonnas.

L õ p e t u s e k s ?

Hoidkem  au sees van u  häid  
traditsioone! H ead vana-aasta  
lõppu ja parem at u u t aastat! 
Soovib näärivanade brigaad.

SULEV PU U
P.S . K õneluse m otoks lugeda: 

V e r iv o r s t i  lõ h n a  
t e r v e  k ü la  t ä is ,  
n ä ä r iv a n a  k õ h n a  
t e e d e l  n ä h a  v õ ib  . . .

TÕNU TOMBERG  

AK-II

Muile heideti ette  
minu püsimatust, 
minu hooletust, 
minu otsinguid.
Veel öeldi mulle, 
et minust ei saa midagi, 
et ma ei kasuta ennast ära, 
et olen lihtsalt hädavares.
Ma vastasin neile nõnda, 
et püsimatuses püsingi, 
et hooletuses ongi hool, 
et otsin inimestes inimlikkust. 
Veel ütlesin neile, 
et ma ei soovigi saada, 
et soovin olla mina ise 
ja  et vares on tark lind, 
keda häda teeb targaks.
Selle üle naerdi,
kuid hiljem  jäädi mõttesse.

TO SOMEONE

Ja valgus läbi uduhägu 
ja  imekaunis nägemus 
ja  mingi ilus unenägu 
ja  mingi kauge kangastus. . .  
Ja lootus, igatsus ja  valu 
ja  vaibumatu unistus 
ja  mingi ebamaine ilu  — 
see oled Sina, Annely.

VÄRVILINE SONETT

Sinine, valge ja  punane, 
kollane, lilla ning roosa, 
keegi on ikka veel unine, 
keegi näeb kellegi poose.

Üks veel on sekkagi endine 
kõike veab endaga kaasas, 
kellegi silmad on sinised, 
keegi on kellegi kaasa.

Kuskil veel seisatas im m e, 
vaadates purunend vaasi, 
olles veel noor, aga väsinud  
silm itses laua peal klaasi.

Klaas oli valge ja  punane, 
rant oli ääre peal roosa.

*  *  i* |

Olla kõigega ja  kõiges 
omaenda mõtetes, 
olla üksilduses vaikses 
tühipaljas mõttetus.
Olla üksi iseendas 
oma vaim u kehastus.
Ä ra  kusagile lendas 
iseendast vaimustus

m : *  ■:*

Kas inetu võib olla ilus, 
kas rahvahulgas üksildus, 
kas armastus võib olla valus, 
kas ootuses on väsimus?
K as valge olla võib ka must, 
kas pim edust on valguses, 
kas olemas võib olla üks, 
m is kõigele on alguseks?

ÜTLEMISTEST
Kõik m e tunnem e ja  oleme 

ka korduvalt kasutanud ü tle 
m ist «tohhoo pele». K u id  kõik  
ilm selt veel ei tea  selle ü tle
mise tagamaid ja  ajalugu.

Nagu üldiselt teetda, olid  
kaks maailm akuulsat ja lgpal
lurit, vene nõukogude värava
vaht Lev Ivanovitš Jašin ja  
Brasiilia kesktorm aja Edson 
Arantes do Nascimento Pele, 
suured sõbrad.

Kord pärast Pele h iilgavat 
lööki aga ei pidanud L ev Iva -  
novitši närvid vastu  ning ta  
ütles: «Tohhoo, Pele!» Sellest 
ajast ongi see ütlem ine saanud 
meie spordisõprade lem m ik
väljendiks. Peab aga mainima, 
et tänapäeva spordis ei m ak
saks siiski üksikin im est ü le
hinnata. Seepärast oleks koi- 
lektiivm ängu sõpradel ja  aus
ta ja te l suupärasem väljendada  
oma tundeid näiteks hüüatu
sega: «Tohhoo, salavatjulajev!»

GONDLITEST
Gondlil ja  gondlil on vahe 

olenevalt sellest, kuidas neile  
läheneda. Kas Õhust või veest, 
õhus on soovitav, e t gondel 
v e tt peaks. Vees ei ole õhu- 
pidavus n ii oluline. Juhul kui 
veegondel vees õhku peab, ei
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ole veepidavus ta lle  enam  eriti 
oluline, sest teda  võib kasuta
da kui õhugondlit. Sealjuures 
kerkib esile õhupidavuse prob
leem. Samal ajal peab ka m är
kima, et kui veegondel ei p ea  
ve tt  ega Õhku, siis saab talle  
läheneda kõige parem ini ku iv-  
dokis. Juhul, kui õhugondel Õh
ku ei pea, saab talle läheneda  
kas maal või vees. Sealjuures 
tu leb jälle lahendada veepida
vuse probleem .

Ü ldiselt teen selliseid lähe
nem iskatseid harva.

SEADUSTEST
M itmesugused isikud on  

aegade jooksul loonud väga  
palju  erinevasisülisi ja  -nim elisi 
seadusi. Osa, ilm selt ju lgem ad  
ja  otsekohesem ad tüübid nagu
G. S. Ohm, on neile ka oma 
isikliku nime andnud. Teised, 
tagasihoidlikum ad, on p iirdu 
nud oma töö nim etam isega näi
teks krim inaalkoodeksiks.

Seaduse m ittetundm ine ei 
vabanda.

A lkoholi tarvitam ist loetakse

raskendavaks asjaoluks. Seda  
eriti ülemaailmse gravitatsioo
niseaduse rikkum ise puhul, kus 
karistuse raskus on otseselt 
seotud seaduse rikkum ise  
kõrgusega.

VIBRATSIOONIST TROLLIS
Trollis num ber kolm  in sti

tuud ist koju ja  vastupidi sõites 
võib täheldada huvitavat näh
tu st, m illel on lihtlabane ni
m i — vibratsioon.

Vibratsioon avaldab vibreeri
m ise tagajärjel m õju  inimese 
närvisüsteem ile ja  veresoon
konnale ning võib lõppeda v ib -  
ratsioontõvega.

Eriti tunnetatav on v ibra t
sioon siis, kui seista kandadel. 
K u id  see ei pruugi ka  nii olla, 
er iti kui seista seal, kus ei 
vibreeri. Trollis ü ld iselt v ibree
rib . V arvastel seistes pole v ib 
ratsiooni suurt tunda. Eriliselt 
vähe on seda äga tunda siis, 
kui seista kandadega võõrastel 
varvastel.

Vibratsioontõve uurim isel on 
äärm iselt oluline teada  vibra t
siooni sagedust, s. t. kui tih ti 
sõidetakse trolliga.

Kasulik on teada, e t suureks 
m ureks põh just siiski ei ole, 
sest vibratsioon on jaatatud  
kõigi peatuste vahel ühtlaselt.

Intsikurm u kontserdiväljak. 
Suvi 1981. Prožektorid on re 
binud pim edusest vä lja  v iis  
meest, keda ühendab «Ruja». 
Üm berringi elavad rü tm im uu- 
sikaga resoneerudes oma tu n 
deid vä lja  sajad tudengid  —  
m alevlased. S iis . . .  vaikus k a t
kestab hetkeks rütm ipulsi, nu- 
tu raalkitarri ja  k laveri helid 
juhivad teed  teistsugusesse se i
sundisse:

«Lennon,
ooh mister Lennon...»

Need, kes siiani veel istuda  
suutsid, tõusevad püsti, kes tõ e
lises, kes pseudokaasatundm u- 
ses m ehe vastu, kellest räägib 
see laul. T em a nim e teavad ju  
pea kõik  — see on John Ono 
Lennon, üks b iitlitest; mees, 
kelle laule on kuulnud kogu  
maailm; mees, kes andis regu
laarselt küm nendiku om a sisse
tu leku test nälgijatele; m ees, kes 
laulis: «Give Peace a ■ Chan- 
c e .,.» ; mees, kes olles staar, ei 
tah tnud hoolida oma kuulsu
sest.

Staare on alati kadestatud, 
neid on alati kiidetud, kätel 
kantud, kuid neid on tih ti ka  
poriga pillu tud ja  pa lju d  n eist 
o ü  halastam atult jalge alla sõ t
kutud, e t teha teed uutele staa
ridele.

Tema ei tah tnud olla enam  
staar. Ta tah tis tunda end ta 
valise inimesena, kes võib  
minna kinno või kohvikusse, 
ilm a et austajad ted a  seal tü k -

S T A A R ?
kideks rebiksid. Nagu tah tes  
hüüda: «Peatage maakera, m a  
tahan maha minna!» võ ttis  ta  
aja mahü, et alustada kõike 
uuesti, kuid ju ba  m uutununa. 
Viimased  v iis aastat om a elust 
veetis ta  eemal salvestusstuu-  
diotest, õppis kodus süüa va l
mistama, luges raam atuid ant
ropoloogiast ja  arheoloogiast, 
kuulas klassikalist m uusikat, 
kasvatas pisipoega Seani ja  te 
gi kõike, mida  võib endale lu
bada inimene, kes pole end kä
sist ega jalust sidunud pseudo- 
kohustuste koormaga.

Tem a neljaküm nenda sünni
päeva künnisel vorm us see uus 
tunne muusikasse, e t saada tea 
tavaks kogu maailm ale heli
plaadi «Double Fantasy» v a 
hendusel.

K u id  fäkürida  lõppes möö
dunud aasta 8. detsem bril. Mees 
nim ega Mark Chapman, kes  
oli juba m itu  tu n d i teda  ooda
nud ta  enese m aja  väraval 
N ew  Yorgis, tühjendas tem a  
p ih ta  oma püstoli. K e ll 10.50 
Õhtul kõlasid lasud ja  Lennon  
langes oma elu haripunktil su r
m avalt haavatuna tänavasillu- 
tisele, et elada oma naise kä te  
vahel veel täpse lt se itse teist 
m inutit ja  astuda siis üle läve, 
et m itte  kunagi enam tagasi 
tu lla.

A n dy Peebles, mees, kes veel 
m õni tund enne saatuslikke las
ke oli • Teda in tervjueerinud , 
ütles hiljem: «Ma kohtasin in i
m est, kes oli äärm iselt õnnelik 
om a elu üle.»

Side m ineviku ja  oleviku va 
hel projekteerub soovide ja  
unelm ate kaudu tu levikku . K ui 
m uusikakriitik  Chris Welch eel
m ise aastaküm nendi alguses 
avaldas lootust ja  soovis, et 
seitsm eküm nendate aastate 
noortem uusika ku tsuks rehkt- 
siooni esile p igem  peas kui ja l
gades, siis jä i see paraku vaid  
sooviks.

K u i Lennoni abikaasa ütles  
ajakirjan ikele esim esed sõnad 
pärast mehe surma, kõlasid 
n eed k i■ soovina: «John armas
ta s  kogu inimsugu. Palun, olge 
samasugused ka tem a vastu.»

Aeg peab näitam a, kas selle 
soov i saatus on haihtuda nagu  
tilgake v e tt  k u iv a ' liiva; kas 
m eest, kes soovis kogu hingest, 
e t maailma rahvad elaksid ra
hus ja  sõpruses, m äletatakse  
varsti vaid nim epidi. Või tõu 
sevad  need noored, kes seisid  
pü sti siis, ku i U rm as Alender 
laulis tem ast, a la ti ka  siis, kui 
on va ja  ellu  v iia  tem a ■ unel
m aid, ühendada sõprusside- 
m etega kogu inim kond, et kõik 
in im esed saaksid kasutada või
m alust Õnnelikud olla.

Igal 'jü h ul « ...S le e p  tigh t*  
Sleep well.»
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näärim ees . . .», .  «Näärivana, k u l
lapai, k ingi m u lle  suhkru
sai . . . » ,  «V lesu  rodilas jo lotš- 
k a . . .».  V anem ad in im esed  a lu s
tavad tavaliselt: «Näärivana,



U ue aasta  7. jaan u aril saab  
v iiek ü m n esek s raad iotehn ika  
kateedri juh ata ja  dotsen t  
Eduard Schults.

V ara ilm nenud h u v i raad io
teh n ik a  vastu  v iis  1946. a. P ä r-  

,n u s  keskkooli 7 k lassi lõp eta 
nud  noorm ehe õppim a a lgu l 
T allin na . E lektrom eh aan ik a  
T ehnikum i, seejärel L en ingra
d i E lektrotehnilisse S id e in sti-  
tuu ti. In stitu udi lõp etam ise  jä 
r e l 1956. a. tu lid  tööaastad  
T allinna T elekeskuse n in g  re -  
lee lü n i insenerina. A asta  1959 
v i i s . tagasi L eningradi, n ü ü d  
ju ba aspirantuuri te lev is io o n i 
alal. P ea le  v ä itek ir ja  ka itsm ist  
1963. a. suunati E. Sch u lts to lle 
aegsesse E lek trotehn ika  T ea
dusliku  U u rim ise  In stitu u ti.

1965. aastast on  ju u b ilar i töö  
olnud seotud T P I-ga . A lustanu d  
vanem õpetajana au tom aatika  
kateedris, läks ta  aasta  h iljem

üle  vastloodud raadiotehnika  
kateedrisse. 15 aastat dotsen
d ina  töötades on E. Sch u lts  
andnud suure panuse raadio
teh n ik a  kateedri vä ljaaren d a- 
m isse. T a  on v ä lja  töötanud  
u u si õppekursusi, juh tin u d  la 
borite  sisustam ist, olnud rüh
m a j ühendaja, juhtinud  u u ri
m isgruppi, m ille  suunaks on  
praegu te lev isioon im eetod ite  k a 
su tam ine im pulss-signaalide  
registreerim iseks ja  analüüsiks. 
K irjapandud tead u s- ja  m etoo
dikatööde loete lu  sisaldab ü le  
80 n im etuse.

K õige se lle  kõrval on  
E. S ch u ltsil jätku nud  jõudu  
kanda 4 aastat prodekaani 
koorm at, olla  A. S. P opovi nim . 
R aadiotehnika ja  E lektriside  
T TÜ  vabariik lik u  juhatuse tea 
d u slik  sekretär, ajak irja  «Side, 
Raadio, T elevisioon» to im etu se  
k olleeg iu m i lu ge  jne. jne. K äes
o leva  aasta  sü g isest lisan d u s  
v e e l kateed riju hataja  am etikoht.

N õudlik  n ii en ese  k u i te is te  
suhtes, sam al a ja l m õistev  ja  
kaastöötajate h u v is id  arvestav, 
en erg ilin e  ja  k ind lakäeline  
igas olukorras — sellisena  se i
sab dots. E. Schults m eie in s ti
tu u d i raad iotehnikute eesotsas. 
Soovim e juubilarile  õnne üm 
m arguse täh tpäeva  puhul n in g  
jätkuvat jõudu ja  edu edasp id i
seks.

K olleegid

TÕSTESAALILE El!
(Vt. «T õstesaa lile  ei?»

T P, 18. dets. k . a.)

V astab keh a lise  k asvatu se  k a
teed r i juh ataja  Jaroslav  D u d -  
kin:

*  T õstesaal ra ja ti tõ stesp o rt-  
la ste  in itsia tiiv il, k es teg id  
baasi rajam isel toh u tu  ü h is
kondliku töö. See  on  T P I-s  
ainuke baas, m is on rajatud  
n ii, et sea l on võ im alik  h arras
ta d a  tõstesporti.

*  T õstespord itreen ingute ü le 
toom ine spordihoonesse e i tu le  
kõne alla, ku na se llek s tu lek s  
eraldada p õh iareen ist üks osa  
n in g  sea l teh a  kap itaa lseid  ü m 
berehitusi. Spordihoone II kor
ru sel asuv jõuarendam ise n ur
gake lubab a in u lt v ä ik es i 
raskusi, k usju ures on  k eela tu d  
kangi m aha p illa ta  (m is aga  
suurte raskustega  h arju tad es  
e i ole võim alik).

** A rtik lis toodud  fak tid , e t  
tõstesaali kasutavad  ü k sik u d  t i -  
pikad, ja  e t  parim ad teg e lev a d  
te iste s  k lubides, on  k o n tro lli
m ata ja  e i p ea  paika. (V äljas
pool T P I-d  h arju tavad  a tle e t-  
võim lejad).

*  T õstesaali kasu tab  T P I k e
h a lise  k asvatu se  kateed er a ll
järgnevalt:
Õppetöö p äeva l (okt. —  dets. ja  
m ärts — aprill) 4  tead u sk on n a  
kolm  kursust ü h e  rühm aga, s. o.

32 tu n d i nädalas cä 300 ü liõp i
last. õ h tu t i tõstesek tsioon i kaks 
rühm a 3 korda nädalas 10—12 
ü liõp ila st rühm as. K ergejõus- 
tik u sek tsioon i 2 rühm a kaks 
korda nädalas ä 10—12 ü liõp i
la s t rühm as. N en d e h u lgas 6 
N S V  L iidu  noorsoom ängude, 
E N SV  koondvõistkonna kandi
daati. V äik ese saa li kohta kor
ra lik  koorm us.

!*  A rtik lis on  öeldud, et tõ s-  
teruum i kasutavad  üksikud t i -  
pikad, seega  ei o le  duširuum i 
tipp tu nd ides süüdi tõstesport- 
la sed , se s t treen in g  lõpeb iga l 
sportlasel erineval ajal.

* L auatennise, koroona,, m a
le  ja  kabe harrastam iseks peaks 
le id m a in stitu u d is te is i võim a
lu si. M eie k ateeder abistab in 
v en tari soetam isel.

* T oetam e m ajanõukogu ar
vam ust, e t üh iselam us tu leks  
tu g ev d a d a -lu b a d e  kontrolli.

*  Sessioon i a ja l n ing  veeb 
ruarikuu s tõstesaa lis päeval õp
petööd e i toim u. Õ htused sek t-  
sioon itu n n id  esm aspäeviti, k o l
m ap äev iti ja  reed eti on võim a
lik  lõpetada k e ll 20.00.

D ots. D udkin:
«Loodame, et pärast seda, k u i 

N L K P  K esk kom itee ja  M inist
r ite  N õukogu andsid  v ä lja  m ää
ru se  «K ehakultuuri ja  spordi
töö ed asisest parendam isest 
m eie  m aal» e i läh e T PI h a l-  
dusorganid  m eesü liõp ilaste le  n ii 
vaja lik u  spordibaasi lik v id eeri
m isele.»

SOOVID. SOOVID. SOOVID.
Edukat eksam isessiooni algust n ing lahedalt tö is t aasta

vahetust tudengiperele!
Õppejõududele ja  teen istu ja ile  hüva pidu tsem ist ning tu ju 

küllast meeleolu!

M ehaanikateaduskonna komsomolibüroo

Meie lugejatele head lugem ishim u ja  jä tk u va t lehe ära
ostm ist uuelgi aastal!

K aasautoritele m õ te te rik k u st ja  endist kirjapanem is- 
entusiasm i!

Tiraaži m e ei tõsta, aga hinda sam uti m itte!

«Tallinna Polüiehnik»

EESMÄRK. Eesti N SV  päe
vad  ja näitus, m ida toetasim e 
kunstiliselt ja loenguliselt.

KOOSSEIS. H. Tauk ja M. 
E ensalu RAT «Estoniast», Nuia 
rahvatants (L. Arraste), Nuia 
rahvapilliorkester (A. Kirikal) 
ja  naistrio (S. Eesik) n ing meie 
(M. Karm) —' nn. kunstigrupp  
ja  tosina jagu lektoreid erine
vate lt elualadelt, kaasa arvatud  
TRÜ teadusprorektori asetäitja  
prof. A . Tikk. K okku 35 in i
m est.

M ARSRUUT kulges 2700 km  
ulatuses U ngari pinnal läbi 
BEKESCABA, SZEGEDI, BU
D APESTI. PECSI, SZOLNOKI 
ja  MISKÖLCI, andes küllaltki 
h ea  ü levaate kogu maast.

ESINEM ISED. A m etlikke  
kontserte kogunes 5. K õik need 
võeti ka hästi vastu . Muide, 
Budapestis oli teadustajaks Un
gari TV diktor, kaunitar loo
m ulikult, kes on käinud ka Tal
linnas. L isaks oli lau lm isi veel 
vastuvõttudel h u v itavates koh
tades jne., nagu  ikka. N äiteks 
lau lsim e P ecsi k indluses sõdu
rite koori «Faustist», Szegedi 
linnaväljaku h iigellaval tähte
de valgel D varionase «Tähe
kest», M iskolci m ineraalveega  
koopas kõrist saadik vees 
Falm greni «Peegeldust» ja Tšo- 
pi raudteejaam a perroonil juba  
varem  kvartetim eeste tu ttava
le, ühele sinnakanti m ehele lä i
nud eesti n a isele  «Kodukotust».

V õeti ilu sti vastu. Tõsises 
rauakooli ajalehes võib  vaid  
riivam isi m ainida h ingelisi laul
m isi daam ile, k ellest sõber on  
sisse võetud, võ i protestilaule  
sam ale sõbrale, ku i se lle  toa
kaaslast e i taheta  m iskipärast 
pärast seda enam  u ksest sisse 
lasta. T agasiteel üritasim e tru
baduuride kom bel üh isesse ka
sinasse kassasse trupi teiste  
liikm ete käest m ustlasm uusi
kaga raha vä lja  võluda, aga 
sissetu lek  oli väike.

Kõige tähtsam ad esinem ised  
toim usid m uidugi Budapestis 
N õukogude kultuurikeskuses. 
V äga im posantne m arm ortrep- 
pidega m aja. K ontserdil o li ko
hal m eie valitsusdelegatsioon, 
suursaadik abikaasaga jt. Pä
rast kontserti tundsim e kvarte
tiga  kaasa m eie rektorile akad. 
B. Tam m ele, et m eie lau lu  kuu
lam isest ei pääse ta  ka n üsu-

PÕGUS 
ARUANNE
ühe seltskonna viibimisest 
Ungari Eahvavabariigis. 
Seltskonda kuulus ka TPI
akadeemilise meeskoori 
kvartett.

guste kauguste taga. N im elt 
kuulus ka rektor ülalnim etatud  
delegatsiooni.

Üks kontsert oli suursaadiku  
patronaaži all peetavate üri
tuste sarjas daamidele. Suureks 
üllatuseks tu li lava  taha tänu
sõnu ütlem a ka m eie koori ku
nagine U ngari-sõidu giid Jaz- 
berinist. Saatis terviseid oma 
am m ustele ekskurs antidele, kes 
talle kauase m ulje olid jätnud. 
A nnam e tervised siinkohal 
üle.

T erve päeva veetsim e D eb
receni ülikooli põllumajanduse 
m ehhaniseerim ise teaduskonna  
külalistena. Tutvusim e laborite 
ja avarate töökodadega, õhtul 
andsim e kontserdi.

Üks kontsert oli V illany ve i
nitehases, kus pärast ekskur
siooni vaheldusid degusteeri
mine, kontsert, d isk o . . .

N agu mainitud, võeti meid  
hästi vastu. Olim e kogu kava  
Eestim aal 3—4 korda läbi te i
nud ja jooksma lihvinud. Ka 
M. Eensalu ja m eie ungarikeel
seid laule olevat ikka ungari
keelseteks peetud.

EMOTSIOONID HEAD! U n
garlased elavad korralikult: on 
toitu, on tarbekaupu. Sabasid  
pole. Palgad on veid i teistsu
gustel alustel ja  veidi kõrgemad  
kui m eil. Ka hinnad on d ife
rentseeritum ad. N äiteks sealiha  
4—5 hinnaga, vastavalt sea  
anatoom iale ja tüki ettevalm is
tatusele.

U ngari m ajanduses käib eks
perim ent, toetatakse eraloom a- 
pidam ist ja ka väikekodutöön- 
dust. T ulevast aastast pidavat 
kuni 15 inim esega eraettevõtted  
seaduspärastatam a. Jääb giidi

südam etunnistusele, aga ta  ü t
les otse küsim ise peale, et põl
lum ajanduses on ka kuni 50 ha  
eram ajapidam isi. M aa on m üü
dav ja renditav ja laenu  saab- 
näiteks m aja ehitam iseks kaunis- 
hõlpsasti. M itme lapse sü n n i 
korral kustutatakse osa laenust,- 
kusjuures lepingu saab ka tu 
levaste laste peale ette ära te 
ha ja laen võidakse hoopiski' 
korstnasse kirjutada, ku i lapsi 
juba palju. R iik m aksab ka la s-  
tekaupade tootm isele palju  
peale ja tõkestab tolliga nende^ 
väljaveo.

Ungarimaad on õnnistatud' 
term aalvetega, m ille m õnusid’ 
kahes kohas nautisim e. Ü hel 
korral oli veel vänge lõhn ja 
külm a ilm a tõttu paks a u r  
peal, teisal oli suur osa kom p
leksist viidud karstikoopassev 
m ida siis varjatu lt valgustati 
ja kunstlike jugadega ilm esta- 
ti. Kui ka tervis täiesti korras' 
oli, sai m õlem al korral elam u
se missuguse!

Põrutavalt em otsionaalne sõ
na tõsises m õttes o li Szolnoki 
hotelli disko. K ui tavaliselt d et
sibellid. kõrvadele hakkavad, 
siis  siin  tegu tses see tram piv  
rütm  kusagil rinnakoopas. M õ
ni arvas m itut perutavat sü 
dant tundvat, te isele  m õjus n a
gu rohkem  kopsu. Seda- v õ i  
teistm oodi, seesp id iselt ta  iga 
tahes mõjus! V älispidiseks är
ritajaks o li häm ar valgus ja  
seda läbivad eredad sähvatused,, 
m is vaheldusid  pulseeriva, 
valgusega erinevates toonides.. 
K õiki neid  ärritajaid anti um 
bes tunn iste  seeriatena k o lm  
korda. Ü ks daam neljandal kor
rusel oli sam al ajal asjatu lt 
püüdnud süveneda D ostojeva— 
k is s e . . .

Sõit oli väsitav-hu vitav . A d
m in istratiivselt ja  asjatundli
k u lt juhtis m eid A rvo T o h v e l-  
m ann («Viru»), esinem ised  pa
n i paika V iktoria Jaagom äe  
tem peram entne suunam ine  
(kultuurim inisteerium ). S elts
kond oli end oma põhiüles
annete kõrval huum orim eelselt 
häälestanud. K õigile osavõtjaile  
jä i tun ne, et võiks v ee l kuhugi, 
s õ ita . . .  i

TOIVO OJAVESKI

26. detsem bril andis oma juu
belikontserdi instituu di puhk
pilliorkester. Asutam ise ajast 
tänaseni on dirigent TR K  dot-

sent ENSV teeneline kunstitege
lane Elmar Peäske. A bidirigent 
on Marika Bälakirev. O rkestris 
on koos trum m itüdrukutega üle- 
40 liikme. M ängitakse kõikjal, 
kus puhkpillim uusika pidulikku  
meeleolu loob — suurtel laulu
pidudel, rajoonide laulupäeva— 
del, rongkäikudel, õhtuti kont
sertidel, kohtum istel. Tegemist: 
jä tkub ja  et jätkuks veelgi!

#  E sileh ek ü lje  k u ju n d as  
A R N E  TAE M P-91.

ja  3. leh ek ü lje  näärivan a  portreeris A  S e e  p o le  m änguhetk; näha kohe, e t  on rivistutud pidulikult. Foto pärineb orkestri 
25. iu u b eli tähistam iselt.


